
   
 

VERKSAMHETEN  
2022 

 

 

 

  



1 

ORDFÖRANDEN HAR ORDET 

2022 är till ända.  

2020 och 2021 dominerades av coronapandemin och 
när vi ser tillbaka på 2022 kan vi se att pandemin 
klingat av, inte minst i nyhetsrapporteringen. Men krig, 
inflation, energibrist och klimatkris har trätt fram i dess 
ställe och gjort 2022 till ännu ett dystert år. Jag har 
nästan glömt hur det var innan 2020. Och jag skänker 
en tacksamhetens tanke till att vi har arkiv och museer 
där vi kan titta tillbaka på samhällsförändringar över 
tid, få perspektiv på vår samtid och hopp om framtiden. 
För kristider har vi haft förr. De har gjort oss klokare, 
kanske lärt oss en del och de har avlösts av ljusare tider. 
Efter regn kommer solsken! 

Trots oron i världen har det varit ett bra år på Bohusläns föreningsarkiv. Fler föreningar har 
blivit medlemmar, massor av arkivmaterial har kommit in och gjorts tillgängligt. Och ekonomin 
är stabil, om än tillfälligt.  

En tillfällig höjning av statsbidraget inom kultursamverkansmodellen gav oss möjlighet att 
satsa lite extra på utveckling och omvärldsbevakning. Tillsammans med övriga föreningsarkiv 
i Västra Götaland, Arkivgruppen Väst, har vi formulerat en ansökan till Västra 
Götalandsregionens kulturnämnd om medel för en arkivpedagog. Inför ansökan gjordes en 
omvärldsspaning hos verksamheter som jobbat mycket med arkivpedagogik för att 
tillgängliggöra arkivens källor för barn och unga. Vi hoppas förstås att ansökan ska beviljas 
under våren 2023. Men det är ändå givande och lärorikt att ta del av andras arbete, inspireras 
och bygga nätverk.  

Samarbetet inom Arkivgruppen Väst har också kretsat kring den stora och viktiga frågan om e-
arkiv. Allt fler handlingar produceras digitalt. Föreningsarkivet behöver kunna ta emot digitala 
leveranser av arkivmaterial och ha ett säkert sätt att långtidslagra materialet digitalt. Vi har inte 
kommit i mål, men håller koll på omvärlden och vilka möjliga lösningar som finns.  

Därtill har vi haft ett jätteroligt samarbete med Högskolan Väst. Studenter fick i kursuppgift att 
producera 3D-animerad film om föreningsarkiven. Resultatet blev två ”informationsfilmer” om 
föreningsarkiv, men också ett antal unga som gått från att inte veta något om arkiv till att bli 
goda ambassadörer för verksamheten.  

Så sist och sammanfattningsvis – 2022 har varit ett bra år för Bohusläns föreningsarkiv! 

Gunilla Eliasson  
ordförande 

 

På omslaget 

Vår utställning på Arkivens Dag i Bohusläns museums foajé. 

 
Foto: Där inget annat anges i texten: foton från Bohusläns Föreningsarkiv  

Föreningsarkivets ordförande  
Gunilla Eliasson 
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PROGRAM vid ÅRSMÖTE med BOHUSLÄNS FÖRENINGSARKIV 

 

Onsdagen den 22 mars 2023 i Hörsalen på Bohusläns museum, Uddevalla 

18.00–18.15 Inledning och välkomsthälsning 

18.15–19.00 Kunskapsbanken – Bohusläns historia 

Kunskapsbanken – Bohusläns historia är Bohusläns museums historiebok på nätet. Här kan du 
ta del av historiska artiklar och göra digitala utflykter till olika platser i ett spännande landskap 
med mång-tusenårig historia. Utifrån de rika källor som finns att hämta i arkiv, magasin och 
landskapets kulturhistoria har vi fyllt en bank med historiska artiklar, filmer, fotografier och 
källhänvisningar. För alla som är nyfikna på historia finns berättelser från olika platser i 
Bohuslän och om kvinnor, barn, män och socialt utsatta ni aldrig tidigare mött.  

Christina Toreld, arkeolog och pedagog på Bohusläns museum berättar mer och visar exempel 
från Kunskapsbanken. 
https://www.bohuslansmuseum.se/kunskapsbanken_bohuslans_historia/ 

Ca kl. 19.00–19.20 Kaffeservering på Restaurang Kajkanten 

Ca kl. 19.20  Årsmötesförhandlingar 

 

 

Strandbergs trankokeri i Skärhamn vid sekelskiftet, stora vedeldade grytor utomhus.  
Källa: Digitalt museum 
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Förslag till DAGORDNING vid ÅRSMÖTE 2023-03-22 

1. Årsmötets öppnande 
2. Funktionärer för årsmötet 

a) ordförande 
b) sekreterare 
c) två justerare tillika rösträknare 

3. Godkännande av kallelseutlysning 
4. Fastställande av röstlängd 
5. Fastställande av dagordning 
6. Styrelsens verksamhetsberättelse inklusive resultat- och balansräkning 
7. Revisorernas berättelse 
8. Fastställande av styrelsens berättelse 
9. Fråga om styrelsens ansvarsfrihet 
10. Verksamhetsplan och budget 
11. Beslut om årsavgift 2024 
12.  

Valberedningens förslag delas ut på årsmötet 
13. Beslut om styrelsearvode 2023 
14. Val  

 
a) Ordförande för två år 
Avgående 
Gunilla Eliasson, Uddevalla,  vald t o m årsmötet 2023 
 
b) Styrelseledamöter för två år 
Avgående är 
Edith Elbing, Uddevalla,  vald t o m årsmötet 2023 
Karl-Axel Wikström, Havstenssund,  -”- 
Per Olof Andreasson, Uddevalla,  -”- 
Kerstin Åkare, Uddevalla  -”- 
Ulla Börjesson, Färgelanda  Vald t o m årsmötet 2024 
  
c) Revisor för två år 
Avgående är 
Hans-Inge Sältenberg, Strömstad  vald t o m årsmötet 2023 
 
d) Revisorsersättare för två år 
Avgående är 
Åsa Karlsson, Munkedal  vald t o m årsmötet 2023 
 
e) Valberedning för ett år 
För årets val  
Lilibeth Gustavsson, Ljungskile (sammankallande)  
Karin Blomstrand, Munkedal 
Sebastian Grip Nilsson, Uddevalla 
 

15. Övriga ärenden 
16. Årsmötets avslutande 
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VERKSAMHETSBERÄTTELSE för BOHUSLÄNS FÖRENINGSARKIV 

Verksamhetsåret 1 januari- 31 december 2022 

Anslutna organisationer 

265 (föregående år 258) organisationer och institutioner har betalat medlemsavgift till arkivet 
för år 2022. 
Tio nya medlemsorganisation har tillkommit under året och tre har upphört eller slagits samman 
med annan förening. Bland arkivets medlemmar finns alla olika typer av organisationer 
representerade: politiska och fackliga organisationer, pensionärsföreningar, religiösa 
församlingar, nykterhetsorganisationer, bildningsförbund, idrottsföreningar, kulturföreningar, 
funktionsföreningar, samhällsföreningar, ekonomiska föreningar, stiftelser med flera. Cirka 30 
procent av medlemsorganisationerna utgörs av distrikts- eller riksorganisationer. 

Styrelse 

Under 2022 har styrelsen bestått av ordförande Gunilla Eliasson, Uddevalla, vice ordförande, 
Per Olof Andreasson (ersättare Arkivgruppen Väst), Uddevalla, samt ledamöterna Britt Ahrin 
(styrelsens företrädare i personalfrågor), Ljungskile, Edith Elbing, Uddevalla, Karl-Axel 
Wikström, Havstenssund, Ralph Steen, Uddevalla, Ulla Börjesson; Färgelanda, Ramiza Poljo, 
Uddevalla och Kerstin Åkare, Uddevalla. 
Presidiet har bestått av ordförande och vice ordförande. Arkivchefen är adjungerad sekreterare 
i styrelsen och presidiet samt kassaförvaltare.  
Styrelsen har sammanträtt den 15 februari, 28 april, 16 juni, 13 september och 1 december. 
Förutom telefonkontakter och träffar på arkivet har ledamöterna också deltagit i andra 
arrangemang och möten. 

Revisorer 

Revisorer har varit Anita I Andersson, Lysekil och Hans-Inge Sältenberg, Strömstad. Ersättare 
för dessa har varit Henry Bäckström, Uddevalla, och Åsa Karlsson, Munkedal 

Valberedning 

Som valberedning inför årsmötet 2023 utsågs vid förra årsmötet Lilibeth Gustavsson, 
Ljungskile (sammankallande), Karin Blomstrand, Munkedal, och Sebastian Grip Nilsson, 
Uddevalla. 

Personal 

Personalen har under 2022 utgjorts av arkivchef Linda Ohlsson, anställd 2011, IT-ansvarig 
Lars-Åke Heidengård, anställd 2018 och arkivassistent Karolina Alehall, anställd 2019 vilka 
således utgjort 2,25 tjänst. Utöver detta har Elisabeth Niklasson under perioder förstärkt 
verksamheten i form av timanställning.  
 

  



5 

Årsmöte 2022 

Under pandemin har de senaste årsmötena fått genomföras i digital form men under året kunde 
det genomföras på traditionellt vis på Bohusläns museum.  
 
Innan årsmötet ägde rum visade Jienny Gillerstedt, samtidsarkeolog, projektledare och 
utställningsproducent på Bohusläns museum, utställningen MOD2021 där hon berättade om de 
modiga människor som under början av 1900-talet hade en stor inverkan på rösträttskampen i 
Bohuslän. Under visningen fick de tjugotal deltagarna en introduktion till den efterföljande 
föreläsningen. 
 

Väl på plats i Hörsalen hälsade 
föreningsarkivets ordförande Gunilla 
Eliasson närvarande medlemmar och 
inbjudna gäster varmt välkomna till 
Bohusläns föreningsarkivs årsmöte 
varefter Jienny Gillerstedt berättade om 
och belyste några av de kvinnor som 
varit framstående i kampen för jämlikhet 
och kvinnlig politisk rösträtt i Bohuslän. 
Jienny berättade också om hur 
researcharbetet gått till vid insamlingen 
av berättelser och material till 
utställningen och belyste vikten av 
arkivstudier och forskning i den lokala 

kvinnohistorien för att på så sätt skapa en mer jämställd historieskrivning. Som exempel visade 
hon på det fotoalbum som tillhört reformpedagogen Eva Rodhe vilket finns bevarat på 
Bohusläns Föreningsarkiv och som också fanns med i utställningen. Fotoalbumet visades sig 
vara en riktig guldgruva då det innehöll fotografier på flera kända rösträttskämpar varpå det 
blev en viktig del i den fortsatta forskningen inför utställningen.  
 
Efter att föreningsarkivets ordförande tackat för den mycket intressanta föreläsningen och 
överlämnat en gåva som tack för framförandet intogs kaffe och smörgås i restaurang Kajkanten. 
 
Därefter startade årsmötet och mötesordförande Gunilla Eliasson förklarade mötet öppnat.  
Upprop förrättades enligt närvaroförteckning och konstaterades att 36 personer deltog i mötet, 
20 ombud samt 6 ledamöter ur styrelsen med rösträtt. Röstlängden fastslås således till totalt 
26 röstberättigade. 
 
Styrelsens ledamöter och revisorer redogjorde för verksamhetsberättelse, ekonomisk berättelse 
samt revisionsberättelse och då ingen vidare diskussion uppstod beslutades att lägga dessa till 
handlingarna. Årsmötet beslutade i enighet med styrelsens förslag att lämna årsavgifterna för 
2022 oförändrade. 
 
 
 
 



6 

Lokaler 

Arkivet hyr liksom tidigare två kontorsrum och en arkivlokal på Bohusläns museum och har 
från 2012 även en depå för fanor på Regionarkivet i Vänersborg. Föreningsarkivets behov av 
utökade lokaler och fler kontorsrum har framförts till Bohusläns museum i samband med 
hyresförhandling och kommer att framföras vid framtida diskussioner, t ex vid en eventuell 
utbyggnad av museet. Behovet av ökat arkivutrymme är påtagligt då vår nuvarande arkivlokal 
har ledigt utrymme för ett fåtal år framåt. Frågan om ytterligare depå alternativt annan större 
arkivlokal är därför ytterst aktuell. 

På andra våningen i Bohusläns museum delar föreningsarkivet en utställningsplats med museets 
arkiv och bibliotek. Här kan besökare sitta ner, ta del av miniutställningar, bildspel och 
information. Det finns dessutom möjlighet att använda släktforskardator i Bohusläns museums 
bibliotek. 

 

 

Arkivets ekonomi 

Årets ekonomi visar på ett resultat långt bättre än budgeterat vilket till huvudsak har sin 
förklaring i att vi har fått en återbetalning från en förutvarande pensionsförsäkring hos Folksam 
Liv samt att vi fått en uppräkning av våra anslag inom Kultursamverkansmodellen.  

Under året blev vi krediterade för leasingkostnad av datorer då denna varit felberäknad under 
2021. Vi har under året också fått ett en tillfällig förstärkning inom kultursamverkansmodellen 
vilken reserveras och som under 2023 ska användas till producera ett antal informationsfilmer  

Det egna kapitalet har som en följd av det positiva utfallet ökat, vilket stärker föreningens 
soliditet och likviditet.  

 

Driftsbidrag från Västra Götalandsregionen 

Bohusläns föreningsarkiv får årligen ett driftsbidrag från Västra Götalandsregionens 
kulturnämnd. I driftsbidraget ingår de statliga medlen som kommer Västra Götalandsregionen 
till del inom ramen för kultursamverkansmodellen. De statliga medlen fördelas av Västra 
Götalandsregionens kulturnämnd till de verksamheter som omfattas av modellen, till exempel 
Bohusläns föreningsarkiv, och baseras på Kulturplan för Västra Götaland. Från och med 2021 
har föreningsarkivet ett Långsiktigt uppdrag (LSU) från Västra Götalandsregionen. Nuvarande 
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uppdrag är tvåårigt (2021-2022) och beskriver på ett övergripande plan vad Bohusläns 
föreningsarkiv ska genomföra för det driftsbidrag som lämnas.  

Under året har vi fått en uppräkning av vårt anslag men trots denna har styrelsen identifierat att 
uppräkningen av driftsbidraget inte motsvarar verksamhetens (och samhällets) kostnads-
ökningar, vilket gör att ekonomin successivt urholkas. Driftsbidraget skulle behöva öka 
ytterligare av den anledningen, men också för att uppdraget från kulturnämnden är större än 
vad bidraget ger utrymme för att utföra. Till detta kommer att verksamheten har ett akut 
utvecklingsbehov när det gäller en lösning för att ta hand om digitalt producerat arkivmaterial 
som medlemsföreningarna i allt större utsträckning lämnar in till sitt föreningsarkiv.   

En lösning för hållbart och långsiktigt bevarande av digitalt material innebär kostnader som inte 
alls finns ekonomiskt utrymme för idag. Styrelsen bedömer att urholkningen av driftsbidraget 
är en risk som behöver hanteras de kommande åren för att säkra föreningsarkivets framtida 
utveckling.  

 

Övriga bidrag 

Under 2022 har Uddevalla kommun, Munkedals kommun, Sotenäs kommun, Strömstads 
kommun, Lysekils kommun, Tjörns kommun och Kungälvs kommun lämnat stöd till 
verksamheten och Arbetsförmedlingen har lämnat stöd till lönekostnader. 

 

Medlemsavgifter 

Medlemsavgifterna höjdes 2014 med cirka 10 procent och samtidigt infördes en avgift per 
hyllmeter, innebärande att en fri hyllmeter ingår i medlemsavgiften och att en avgift tillkommer 
för varje påbörjad hyllmeter som föreningen tar i anspråk utöver den första. Medlemsavgifterna 
hade vid höjningen varit oförändrade sedan 2003 och avsikten med mindre procentuella påslag 
är att dessa ska följa övriga kostnadsökningar i samhället. Vid årsmötet 2020 beslutades om en 
höjning av årsavgifterna med cirka 10 procent vilka därefter varit oförändrade. 

Medlemsavgifterna har under 2022 varit 450 kronor för föreningar med upp till 200 
medlemmar, 600 kronor upp till 500 medlemmar, 750 kronor upp till 1000 medlemmar och 
1200 kronor för organisationer med fler än 1000 medlemmar samt distriktsorganisationer. För 
stiftelser med begränsat lokalt upptagningsområde har medlemsavgiften varit 450 kronor och 
för stiftelser med landskap eller distrikt som upptagningsområde har medlemsavgiften varit 
1200 kronor. 

I medlemsavgiften ingår en fri hyllmeter varefter en avgift tillkommer för varje påbörjad 
hyllmeter som föreningen tar i anspråk utöver den första. Hyllmeteravgiften har under året varit 
90 kr/hm. Av våra medlemmar 2022 har 135 föreningar upp till 200 medlemmar, 59 upp till 
500 medlemmar, 15 upp till 1000 medlemmar och 56 har över 1000 medlemmar eller är 
distriktsorganisationer.  

 

Styrelsen föreslår årsmötet att årets resultat läggs till det egna kapitalet. 
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Representation  

Svenska Arkivförbundet 
 
Föreningsarkivet har sedan 1968 varit medlem i Folkrörelsernas Arkivförbund (FA). Under 
2018 bildandes av ett nytt arkivförbund, Svenska Arkivförbundet, genom ett samgående mellan 
FA och Näringslivsarkivens förening (NAF). Syftet med det nya förbundet är att det ska fungera 
som en stark gemensam intresseorganisation för den samlade enskilda sektorns arkiv. Vid 
årsskiftet 2018/2019 flyttades FA:s och NAF:s verksamheter och ekonomi över till Svenska 
Arkivförbundet, liksom även medlemmarna i de gamla föreningarna. Arkivförbundets stämma 
och vårkonferens hölls på Riksarkivet i Göteborg den 4-5 maj där Linda inte hade möjlighet att 
delta. 

Den 1 december anordnades en digital höstkonferens med tema 
”Samtidsdokumentation” där Linda och Karolina deltog. Under 
inledningen av konferensen presenterades författaren Hampus 
Busk och projektledaren Anders Sjöman boken ”Minnesjägarna”. 
Boken är verktygslåda med handfasta tips om hur man går tillväga 
vid samtidsdokumentation. Erik Borglund, professor i 
arkivvetenskap vid Mittuniversitetet föreläste kring ämnet 
”Dokumentation under kris”. Han pekade på vikten att 
dokumentera vad som händer under en pågående kris. Genom att 
dokumentera och arkivera skeenden under en kris får man en större 
möjlighet att utvärdera insatser och utveckla verksamheter för att 
ha en bättre beredskap inför en kommande kris. Ytterligare ämnen 
under dagen var bland annat Nordiska museets frågelistverksamhet 

där de sänt ut frågelistor sedan 1920-talet för att samla in information som speglade tidens syn 
på kultur. I dag har man gått över till digitala frågelistor vilket skapat nya möjligheter till 
insamling av såväl berättelser som bilder, filmer och ljudinspelningar. Anna Ketola från Skånes 
Arkivförbund berättade om arkivets långsiktiga arbete med samtidsdokument där de genom 
bland annat intervjuer, deltagarobservationer, fotodokumentation, inventeringar har de under 
åren dokumenterat verksamheter, byggnader och företeelser. Avslutningsvis berättade Andreas 
Segerberg om projektet ”Saving Ukrainian Culture Heritage Online”. Projektet består av 
volontärer från hela världen med det gemensamma målet att arkivera data från ukrainska 
kulturarvsinstitutioner. Detta har gjorts genom att säkerhetskopiera stora delar av 
kulturarvsinstitutionernas webbresurser.  

 

Föreningen Sveriges Länsarkivarier  
 
Föreningen Sveriges Länsarkivarier (FSLA) är ett nätverk för arkiv- och verksamhetschefer 
vid de enskilda arkiven runt om i landet. Föreningen höll årsmöte den 17 maj på Kulturparken 
Småland i Växjö vid vilket Linda var förhindrad att delta. Under året har medlemmarna haft 
digitala möten vid åtta tillfällen.  
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Föreningsarkivet har under året representerat vid följande möten: 

 13 januari deltog Linda tillsammans med arkivcheferna i Västra Götaland i digitalt 
möte med Karolina von Mentzer, regionutvecklare på Västra Götalandsregionens 
Koncernavdelning Kultur och Mats Jönsson från ”GPS400 – Centrum för 
samverkande visuell forskning” där vi samtalade kring beröringspunkter mellan 
GPS400 och föreningsarkiven och en eventuell framtida samverkan. 

 10 februari höll Linda ett föredrag om ”Föreningslivets fanor” på Skansen Rotarys 
digitala lunchmöte. 

 17 februari deltog Karolina i möte med personal från Bohusläns museum rörande 
samverkan vid publicering av inlägg på Facebook i samband med Bohuslänska 
Curlingklubbens 170-årsjubileum 

 25 april deltog Linda i ett digitalt planeringsmöte tillsammans med Jonas Andersson 
och Mats Frisell från Föreningsarkivet Sydvästra Götaland angående ett gemensamt 
deltagande på nationaldagsfirande i Kungälvs kommun.  

 13 juni deltog Linda tillsammans med arkivcheferna från Bohuslän, Älvsborg, 
Sydvästra Götaland och Skaraborg i digitalt möte avstämningsmöte med Karolina von 
Mentzer rörande de långsiktiga uppdragen. 

 1 juni, 14 juni, 6 juli, 26 augusti och 4 oktober deltog Karolina och Linda i 
planeringsmöten inför en gemensam höstlovsaktivitet samt Arkivens Dag tillsammans 
med Bohusläns museums arkivarie Matilda Porse. 

 8 september deltog Linda och Lars-Åke vid Arkiv Sörmlands presentation av  
E-arkivportalen, deras nya webbaserade verktyg för digitala arkivleveranser. 

 12 och 16 september deltog Linda tillsammans med arkivcheferna från Älvsborg och 
Sydvästra Götaland i ett möte med Jens Nilsson från Högskolan Väst angående ett 
eventuellt samarbete kring filmer. 

 21 september, 10 oktober och 2 november deltog Linda tillsammans med 
arkivcheferna från Älvsborg och Sydvästra Götaland i möten med lärare och studenter 
från Högskolan Väst rörande beställning av två stycken 3D-animerade filmer.  

 9 november deltog Linda tillsammans med arkivcheferna från Älvsborg, Sydvästra 
Götaland, Skaraborg och Göteborg i dialogmöte med Björn Ohlén från 
Koncernavdelningen Kultur rörande revidering av den regionala kulturstrategin. 

 5 december deltog Linda och Lars-Åke tillsammans med arkivchefer och personal från 
Sydvästra Götaland och Älvsborg i ett informationsmöte med arkivarien Martin 
Vilborg på Göteborgs föreningsarkiv och Thomas Bengtsson från Regionarkivets IT-
avdelning angående deras E-arkivlösning.  
 

Föreningsarkivet har under året deltagit vid följande konferenser och webbinarier: 

 26 januari anordnade Arkivgruppen Väst den digitala konferensen ”Arkivpedagogik i 
praktiken” där arkivpedagoger från Föreningsarkivet i Jämtland län, Föreningsarkivet 
Västernorrland och Folkrörelsearkivet i Västerbotten bjöds in för att berätta om deras 
arkivpedagogiska arbete. Hela personalstyrkan deltog.  

 7 mars, 4 april, 9 maj och 30 maj deltog Linda och Karolina i Riksantikvarieämbetets 
digitala seminarieserie ”Kulturarv i skolan”. 

 9 mars deltog hela personalstyrkan vid föreläsningen ”Kulturarvspedagogik i 
samverkan” på Bohusläns museum. Föreläsningen anordnades av Arkivgruppen Väst 
inom ramen för den arkivpedagogiska förstudien. 
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 15 mars deltog Gunilla tillsammans med hela personalstyrkan i E-arkivkonferens i 
Lidköping. Konferensen anordnades av Skaraborgs föreningsarkiv och vände sig till 
styrelse och personal från de fyra föreningsarkiven i Västra Götaland. 

 29 april deltog Lars-Åke i Föreningen för arkiv och informationsförvaltnings digitala 
morgonseminarium om E-ARK-specifikationer. 

 19 maj deltog hela personalstyrkan i den digitala föreläsningen ”Arkivpedagogik med 
inriktning källkritik” som anordnats inom ramen av den arkivpedagogiska förstudien 
och där Nicklas Malmsjö från Uppsala Stadsarkiv och Per Agius från Folkrörelse-
arkivet i Uppsala var inbjudna. 

 15 juni deltog Karolina och Linda i ”Nordiskt webbinarie” ”Arkiv i dag - relevans, 
deltagelse og dialog. Visioner om nordisk arkivformidling i det 21. århundrede”vilket 
arrangerades av Nordisk kulturfond, Norska Arkivforbundet och Skånes Arkivförbund 

 20 oktober deltog hela personalstyrkan i Visual Arkivs digitala användarträff. 
 11 november deltog Lars-Åke i Föreningen för arkiv och informationsförvaltnings 

(FAI) digitala morgonseminarium rörande nyheter kring arkivstandarder. 
 1 december deltog Linda och Karolina i Svenska Arkivförbundets höstkonferens med 

tema Samtidsdokumentation. 
 

Övrig representation 

Kungälvs kommun bjöd in föreningsarkiven i Sydvästra 
Götaland och Bohuslän att delta vid nationaldagsfirandet där 
även kommunens 50-årsdag uppmärksammades. De båda 
föreningsarkiven beslutade att i samverkan delta och 
gemensamt presentera våra verksamheter. Linda och Karolina 
var förhindrade att delta på plats men vi representerades av 
föreningsarkivet i Sydvästra Götaland och hade inför firandet 
skickat med broschyrer för att presentera vår verksamhet. 
Under dagen besökte ett 30-tal personer föreningsarkivens 
informationsplats och det förekom flera goda diskussioner 
kring arkiv där besökarna fick information om 
föreningsarkiven och om vart vi båda finns belägna 
geografiskt.  

 

 

  

Föreningsarkivens informationsplats i 
Stadshusets foajé. 
Foto: Föreningsarkivet Sydvästra 
Götaland 
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Västra Götalandsregionens Långsiktiga uppdrag  

Från och med 2021 har föreningsarkivet ett Långsiktigt uppdrag (LSU) från Västra 
Götalandsregionen. Uppdraget är till en början tvåårigt och sträcker sig mellan 2021-2022. I 
uppdraget har föreningsarkivet tillskrivits två mål med indikatorer, vissa gemensamma med de 
övriga föreningsarkiven inom Västra Götalands län, och andra lokala. Målen ska årligen 
redovisas till Västra Götalandsregionens Kulturnämnd.  

Mål 1 
Bohusläns föreningsarkiv ska nå och angå fler invånare och målgrupper genom att öka 
kännedomen om och användningen av föreningsarkiven, synliggöra arkivmaterialets potential 
och utveckla arkivpedagogiken. 
 
Mål 2 
Bohusläns Föreningsarkiv ska arbeta för att skapa effektiva arbetssätt och i samverkan möta 
digitaliseringens möjligheter och utmaningar. 
 

Uppföljning av målen 

Till skillnad från föregående år så har verksamheten 2022 inte till lika stor grad påverkats av 
pandemi utan kunnat hålla öppet som vanligt för medlemmar, forskare och allmänhet. Under 
hösten kunde vi för första gången på två år genomföra Arkivens Dag på plats. Detta gjordes 
liksom före pandemin i samverkan med Bohusläns museum. Tillsammans anordnade vi även 
en tipspromenad under höstlovsveckan med frågor särskilt riktade till barn- och unga.  

Arkivgruppen Väst har under året samverkat kring en gemensam förstudie rörande 
föreningsarkivens möjlighet till arkivpedagogisk verksamhet, anordnat en sammankomst med 
inriktning digitalt bevarande samt i samverkan med Högskolan Väst framställt två 
informationsfilmer. 

 

Arkivgruppen Väst 

Bohusläns föreningsarkiv samverkar med de övriga tre regionala enskilda föreningsarkiven i 
Västra Götaland. I samband med att Västra Götalandsregionen bildades 1998 inrättades 
Samarbetsgruppen för förenings- och folkrörelsearkiven i Västra Götalands län. Gruppens 
huvudsakliga uppgift var framförallt att fördela de regionala anslagen samt utveckla och 
fördjupa arbetet kring den gemensamma hemsidan. 

Gruppen har sedan 2020 fördjupat arbetet under det nya namnet Arkivgruppen Väst som består 
av ordförande och arkivchefer från de fyra regionala enskilda arkiven i Västra Götaland. Under 
2022 har gruppen sammanträtt i den 8 februari, den 27 april och den 28 september. Mötena har 
anordnas såväl fysiskt som digitalt. Utöver dessa möten så har ordförandena haft en digital träff 
den 14 november och arkivcheferna har haft arbets- och planeringsmöten vid ett flertal tillfällen. 

Under mötena har gruppen diskuterat de mål i uppdraget där föreningsarkiven kan se en möjlig 
väg till samverkan. Det har då i huvudsak fokuserats på gemensam e-arkivslösning och en 
utveckling av det arkivpedagogiska arbetet. 
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Arkivpedagogik 

Under 2021 fick vi ett tillfälligt extra statligt medel med anledning av Covid-19. Medlen skulle 
användas inom några av följande fyra utpekade områden; ”Utveckling och omställning”, 
”Intäktsbortfall eller framskjuten ordinarie verksamhet enligt grunduppdrag”, ”Samverkan” 
samt ”Verksamhetsrelaterade tillfälliga insatser som regionen önskar prioritera i enighet med 
fastställd regional kulturplan”. Då föreningsarkiven enligt kulturplanen ska prioritera att öka 
kännedomen om och användningen av föreningsarkiven genom att synliggöra arkivmaterialets 
potential, utveckla arkivpedagogiken och utnyttja digitaliseringens möjligheter beslutades att 
föreningsarkivet i samverkan med de övriga föreningsarkiven inom Arkivgruppen Väst skulle 
använda medlem för finansiering av pedagogiska insatser vilka vidgar deltagandet med fokus 
på barn och unga.  

Under våren 2022 genomförde 
arkiven en arkivpedagogisk förstudie 
med avsikten att öka gruppens 
kunskap om arkivpedagogiskt arbete i 
praktiken. Under förstudien 
anordnades konferenser, föreläsningar 
och studiebesök där arkivens personal 
fick ta del av handfasta tips och råd 
kring hur vi skulle kunna utveckla vår 
arkivpedagogiska verksamhet. 

I januari anordnade Arkivgruppen den digitala konferensen ”Arkivpedagogik i praktiken” där 
vi bjöd in arkivpedagoger inom enskild regional arkivverksamhet vilka aktivt arbetar med 
arkivpedagogik i deras verksamheter.  

Mia Fahlgren från Föreningsarkivet i Jämtlands län beskrev under konferensen hur 
föreningsarkivet arbetar i samverkan med Riksarkivet då de delar lokaler i samma hus. Deras 
prioriterade målgrupper är barn- och unga samt daglediga och pensionärer. När det gäller barn- 
och unga är det viktigt att verksamheten ska vara lustfylld, att det ska vara roligt att lära sig. 
Detta kan ske genom att eleverna till exempel får följa personöden genom olika arkivhandlingar 

och därigenom lära sig att förhålla sig 
kritisk till källorna. Elme Ämting och 
Sara Öhman från Föreningsarkivet i 
Västernorrland gav exempel på flera av 
deras olika skolprogram. De använder 
sig av mycket rollspel blandat med 
föreläsningar med interaktiva inslag. De 
anordnar också lovaktiviteter i form av 
detektivarbete på arkivet där barnen får 
lösa gåtor och leta efter saker i arkivet. I 

detta fall fokuserar man inte i första hand på källorna men barnen får besöka ett arkiv och lära 
sig vad det är. Karin Holmgren och Anneli Rundström Karlsson från Folkrörelsearkivet i 
Norrbotten presenterade arbetet med podden Livet i arkivet. Podden skapades inom ramen för 
det tvååriga projektet Demokratiska arkivet tillsammans med Västerbottens museum.  
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I mars bjöd Arkivgruppen in till föredraget ”Kulturarvs-
pedagogik i samverkan”. Bohusläns museums museipedagog 
Elisabeth Corsander och Marika Russberg från Bohusläns 
hembygdsförbund berättade om projektet Allt från dinosaurier 
till mormor – från baktid till framtid.  

Projektet gjordes i samverkan mellan Bohusläns museum, 
Bohusläns hembygdsförbund, Bokenäs hembygdsförening och 
Matilda skolans förskolor. Tillsammans ville de undersöka 
barns tankar om ”förr i tiden” och genom att utgå från barnens 

egna funderingar och frågor tillsammans utforska kulturarv genom att lära genom kulturarv för 
att på så skapa en större historiemedvetenhet. 

I april genomförde föreningsarkiven en 
studieresa till Lund där vi besökte 
Arkivcentrum Syd, Skånes Arkivförbund och 
Kulturen i Lund. Skånes Arkivförbund har en 
lång erfarenhet av arkivpedagogiskt arbete 
och de anställde sin första arkivpedagog redan 
1998. De erbjuder till exempel skolprogram 
och projekt, webbläromedel, lovaktiviteter 
och arkivväskor.  

Utifrån Reminiscensmetoden har de också 
skapat minneslådor för äldre som innehåller 
rekvisita från gången tid. Under åren har de 
även gett ut flertalet arkivpedagogiska böcker.  

 

Kulturen i Lund är en ideell 
förening med regionalt uppdrag 
som driver flera museer i Lund 
och Sjöbo kommun. De är ett 
levande läromedel för skolan där 
de tillsammans med förskol-
lärare, lärare och elever tagit 
fram fortbildningar, special-
program och skolvisningar på 
olika teman. Kulturen tar fram 
nya teman inför varje läsår och de 
erbjuder fortbildning för lärare 
genom ett körkort som 
uppdateras efter ett år. 

 
Gruppen får en visning av Kulturens Friluftsmuseum  

En minneslåda med föremål från beredskapstid. 
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I Maj anordnades ett digitalt föredrag där Nicklas Malmsjö från Uppsala Stadsarkiv och Per 
Agius från Folkrörelsearkivet i Uppsala bjöds in för att berätta om arkivpedagogik med 
inriktning källkritik. Tillsammans har de tagit fram tre workshops – en för förskolan, en för 
grundskolan och en för gymnasieskolan. Bland annat har de tagit fram workshopen ”vägen till 
allmän och lika rösträtt” där eleverna via Folkrörelsearkivets hemsida kan ta del av och kritiskt 
granska arkivmaterial som belyser demokratins utveckling i Sverige. 

Genom förstudien blev det tydligt att föreningsarkiven för att uppnå Västra Götalandsregionen 
uppdrag och mål behöver en resursförstärkning i form av en arkivpedagog vilket skulle ge oss 
en kompetens som vi i nuläget saknar. Detta kräver dock en permanent ekonomisk förstärkning. 
Arkivgruppen Väst skickade efter förstudien in en framställan till Västra Götalandsregionens 
Kulturnämnd om en gemensam arkivpedagogisk resurs, och vi inväntar nu besked i frågan. 

Informationsfilmer 

Under 2022 fick vi en tillfällig förstärkning inom kultursamverkansmodellen. Medlen ska 
användas till behov inom områdena ”Utveckling och omställning”, ”Intäktsbortfall”, 
”Samverkan” eller ”Tillfälliga insatser i enlighet med kulturstrategins prioriteringar”. 
Föreningsarkiven i Bohuslän, Älvsborg och Sydvästra Götaland beslutade att gemensamt 
använda medlen i enighet med det som står angivet som mål för arkiven i kulturstrategin, att 
”synliggöra arkivmaterialets potential”. Planen var att producera ett antal filmer där vi 
informerade om vår verksamhet och sprida kunskap om arkiven till medborgarna.  

Under hösten inleddes en kontakt 
med Jens Nilsson från Högskolan 
Väst. I programmet 3D animation 
och visualisering ingår kursen "3D 
Animerat Projekt" där studenterna 
inom kursen får i uppdrag att 
producera 3D animerade filmer. 
Efter ett möte med eleverna 
beställde vi två stycken filmer 
vilka enligt vår beskrivning skulle 
informera om oss och om vad 

allmänheten kan hitta på ett föreningsarkiv. Målet var att de skulle beskriva hur 
föreningsarkiven är viktig resurs i det demokratiska samhället och att våra samlingar är en viktig 
del av det gemensamma kulturarvet. Under kursen, som sträckte sig över 6 veckor, skedde flera 
möten med såväl studenter som ansvariga lärare där de fick möjlighet att ställa frågor om oss 
och om vår verksamhet samtidigt som vi fick följa deras arbetsprocess. Studenterna gjorde 
också ett studiebesök på Föreningsarkivet i Vänersborg där de fick en uppfattning om hur 
arkivdepåerna ser ut och vad de innehåller. Utifrån denna kunskap producerade de sedan två 
stycken filmer där de trots att de inför uppgiften inte hade någon förkunskap om föreningsarkiv 
lyckats fångat känslan av hur det är att besöka ett arkiv och vilka slags handlingar man kan hitta 
på föreningsarkiven. Filmerna kommer framöver publiceras på våra respektive hemsidor.  
Under 2023 kommer respektive föreningsarkiv fortsatt arbeta med att producera enklare 
informationsfilmer som sedan kommer att tillgängliggöras på hemsida och sociala kanaler. 
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Digitalisering/E-arkivslösning 
 
Att utveckla ett system där föreningar kan leverera digitala handlingar ställer stora krav på 
arkiven, såväl kostnadsmässigt som systemmässigt, och det är inget som vi kan utveckla i egen 
regi utan att detta måste lösas på regional eller nationell nivå. Vi inser samtidigt att detta är 
något som måste få en lösning inom en snar framtid för att föreningarnas digitala handlingar 
inte riskerar gå förlorade.  

Arkivgruppen Väst beslutade i början av året att anordna en gemensam sammankomst för 
styrelser och personal med utgångspunkt i digitalt bevarande. Skaraborgs föreningsarkiv stod 
som värd och vid träffen i Lidköping den 15 mars förde arkivchefen Carina Seiberlich samtal 
kring analog kontra digital information samt tänkbara ingångar till system för långsiktigt digitalt 
bevarande. Arkivgruppen kommer under 2023 fortsatt fördjupa sig i frågan och de utmaningar 
som följer med denna. Gruppen har påbörjat ett arbete att se över vad vilka funktioner och 
verktyg vi anser att vi behöver när det handlar om en kommande e-arkivlösning. Genom 
kontakter och möten med verksamheter som redan har e-arkiv på plats, kommer vi att fortsätta 
arbetet med att samla in information, vilken sedan ska ligga till grund för en gemensam 
kravbeskrivning.  

Samverkan med Bohusläns museum 

Vi har ett nära och bra samarbete med Bohusläns museum och samverkar kring föreläsningar 
och utställningar.  

Vi har en gemensam forskarplats där forskare kan boka plats vid vår släktforskardator och vi 
har tillsammans med museets arkiv och bibliotek en utställningsplats på andra våningen i 
museet. Här kan besökare sitta ner, ta del av miniutställningar i våra montrar och information 
om våra samlingar. Vi medverkar dessutom med tidningsartiklar och uppgifter ur 
föreningsarkiven till utställningar som produceras på Bohusläns museum. 
Linda och Karolina har under året deltagit i flertalet planeringsmöten tillsammans med personal 
från såväl arkiv som övriga verksamheter inom museets organisation.  
 
Höstlovsaktivitet 

Under höstlovet anordnade vi tillsammans med 
Bohusläns museum en höstlovsaktivitet i form av en 
tipspromenad riktad till Barn- och unga. 
Tipspromenaden bestod av 10 stycken frågor med 
svart-vita fotografier föreställande barn vilka var 
hämtade från våra respektive samlingar. Den hade 
förberetts som en aktivitet till Arkivens Dag 2020, då 
temat var Svart och Vitt, men som då tvingades utgå 
när pandemin stängde ner museet. Nu var det hög tid 
att damma av frågorna och den 31 oktober, på lovets 
första dag, fanns vi på plats med ett bord placerat i 
anslutning till museets entré. Frågorna var 
utplacerade i en kort slinga runtom i utställningarna 
och ledde till slut fram till våra utställningsmontrar Denna rara flicka fick vara frontfigur vid 

Höstlovets tipspromenad. 
Källa: Lysekils Husmodersförening 
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på plan 2. Alla barn som deltog fick en ballong och ett klistermärke. När dagen var slut hade 
63 glada och tacksamma barn deltagit i aktiviteten. 

Arkivens Dag 

Årets tema för arkivens dag var myter och 
mysterier och dagen firades i samverkan med 
Bohusläns museum. Från våra respektive 
samlingar tog vi fram två stycken historiska 
händelser som blivit mytomspunna. Vi valde 
att belysa det tyska trupptransportfartyget S/S 
Westfalen som förliste utanför Marstrand år 
1944 och där 200 personer omkom. Det rörde 
sig om såväl tyska soldater på väg hem på 
permission som norska krigsfångar på väg till 
koncentrationsläger. Under dagarna som 
följde flöt döda kroppar i land längst med 
Bohuskusten. Mysteriet bestod i huruvida 
fartyget blev torpederat eller minsprängt. Bohusläns museums arkiv valde att belysa historien 
kring det Myrtengrenska barnamordet i Uddevalla år 1701. Den gemensamma utställningen 
stod för beskådan i museets foajé den 4-21 november.   

Arkivens dag den 12/11 firades i 
Hörsalen på Bohusläns museum där 
ett 70-tal personer fick ta del av två 
föreläsningar under dagen. Göran 
Kristensson från Marstrands 
hembygdsförening talade om S/S 
Westfalen och visade exempel på de 
fotografier från händelsen som finns 
bevarade i hembygdsföreningens 
arkiv.  
 

Maria Gustavsdotter berättade om det 
Myrtengrenska barnamordet.  
En berättelse om två förälskade ungdomar 
och deras påföljande tragiska öde där de båda 
unga föräldrarna dömdes för barnamord och 
där modern avrättades medan fadern rymde 
på väg till sitt straff och därefter tros ha tagit 
sig vidare till Norge. Dagen till ära var 
Bohuslänningen på plats vilket resulterade i 
en artikel som publicerades på deras 
webbplats den 12/11 och i papperstidningen 
den 14/11. 
 
Hur många som besökt utställningarna är svårt att uppskatta men då besökarantalet i huset under 
perioden har varit på höga nivåer har förhoppningsvis många tagit del av utställningarna. 

Kistor med omkomna norrmän på Marstrand  

Författaren Maria Gustavsdotter berättar om Myrtengrenska 
barnamordet. 
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Arkivets verksamhet och omfattning 

Vid årets slut hade arkivet 1 916 arkivbildare (föregående år 1 889). Med arkivbildare avses 
föreningar eller andra vars arkivmaterial förvaras hos oss. De kan vara både upphörda och 
aktiva föreningar. Antalet leveranser från föreningar inom våra kommuner varierar år från år 
men under året har arkivet tagit emot 47 (34) leveranser arkivmaterial och andra arkivalier 
såsom fanor och standar. Under året har 46 (16) leveranser arkivmaterial förtecknats. Flera av 
de leveranser som inkommit under året har varit omfattande vilket resulterat i att vi i nuläget 
har många arkivleveranser som väntar på att förtecknas och arkiveras.  
Totalt består arkivet av 1 082 (1 065) hyllmeter arkivmaterial varav 1 042 (1 037) hyllmeter är 
ordnat och förtecknat. 

Arbetet med att öka tillgängligheten till arkivets samlingar fortsätter. På vår hemsida 
www.bohusarkiv.se publiceras bland annat spännande berättelser ur arkiven samt matnyttiga 
tips och råd beträffande bevarande av arkivhandlingar. Hemsidan har under år 2022 haft 11 809 
(11 456) besökare. Huvuddelen av våra besökare är från Sverige men det förekommer också en 
del internationella besök. Flest besökare är från städerna Göteborg, Stockholm och Uddevalla. 
De sidor som besökts mest är sidorna som innehåller information kring hur man når, besöker 
och tar del av arkiven samt information kring tidningsarkivet. Det har liksom tidigare år funnits 
ett stort intresse för historien om kravallerna i Vinbräcka.  

Under året har 141 (112) besökare noterat sig i arkivets gästbok. Härtill tillkommer besökare 
som deltagit i våra programverksamheter. Till skillnad mot föregående pandemiåren har vi 
kunnat ta emot både studiebesök som forskarbesök. Vårt tidningsarkiv med tillhörande 
tidningsdatabas är fortfarande mycket populärt och väl använt av forskare och elever. 

Våra besökare visar på stor geografisk spridning i länet och övriga landet: Borås, Brastad, 
Färgelanda, Grundsund, Guldsmedshyttan, Göteborg, Henån, Lammhult, Ljungskile, Lödöse, 
Orust, Saltkällan, Storuman, Svarteborg, Trollhättan, Uddevalla och Vänersborg. 
 
Cirka 5 400 (2 800) volymer har hanterats under året i samband med forskarbesök, för-
frågningar, utställningar och förteckningsarbete. 

Föreningsarkivet tar årligen emot ett stort antal förfrågningar från forskare vid besök, telefon 
och via e-post. Här följer några ämnen och uppgifter som det forskats om eller som efterfrågats 
i våra arkiv och i tidningsarkivet under året: 

Föreningsarkiv som efterfrågats: 
Svenska beklädnadsarbetareförbundet avd. 69 Uddevalla, Ljungskileortens hembygdsförening, 
Uddevalla roddklubb, Uddevalla Konstförening, Svenska Stenindustriarbetareförbundet avd. 
Hjälmedal, Folkdansringen Bohusläns Dal, Uddevalla konstförening, Svenska Livsmedels-
arbetareförbundet avd 32 Uddevalla, Tångens arbetarekommun, Tossene socialdemokratiska 
förening, Sotenäs arbetarekommun, Kungshamns arbetarekommun, Hunnebostrands social-
demokratiska förening, Gravarne arbetarkommun, Ägir seglarsällskap, Bovallstrand social-
demokratiska förening, Uddevalla hemslöjdsförening, Uddevalla riksteaterförening, Svenska 
Stenindustriarbetareförbundet avd 14 Härnäset, Härnäset arbetarekommun, Folketshus-
föreningen U.P.A Härnäset, Uddevalla teater AB, Kungliga Bohusläns regementes kamrat-
förening, Heestrands kooperativa handelsförening Strid, Pro Kungshamn, IFK Lane, 
Socialdemokraterna Bohuslän, Uddevalla arbetarekommun, PRO Skredsvik, Uddevalla Vi 
Unga krets, Vi Unga Bohusläns distrikt, Vi Unga Älvsborgs distrikt, Västra Vi Unga distriktet, 
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Uddevalla Gymnastikförening, Rädda Kynnefjäll, Sportstugan förening U.P.A., Lane-Ryrs 
bygdegårdsförening, Uddevalla Cykelklubb och Rune Hasslövs gåva 

Förfrågningar ur Tidningsarkivet: 

Norsk/judisk flykting på svensk båt 1942, Sjukvården i Uddevalla, Uddevalla Museum 1941, 
Tyra Johansson riksdagen 1972, Bogserbåten Tor 1958, Elida fartyg i Lysekil 50-tal, 
Stenhuggare i Bohuslän 1800-1900-tal, Bokrecension 1970-tal Johan Petterson, Stenindustri 
1908-1909, Stenindustri Lahälla, Bohussalongen, Canning konservfabrik Strömstad, Valross i 
Uddevalla 1981, Österängen 1900-tal, Toppenlift i Viksjöbacken 1970, Dragsmarks historia, 
Stadsbidrag till småbåtshamn i Rixö 1953, Uddevalla teater 1861-1958, Översvämning i 
Uddevalla 1957 – värsta sedan 1914, Uddevalla varvet, Ture Malmgren, Uddevalla 
riksteaterförening, Östraboskolan, Ägirs båtutlottning 1932-1934, Lutning (luntning) på 
Skansberget, Uddevalla ambulansväsen, Vikval i Gullmarsfjorden 2004, Knottfabrik i 
Valbodalen, Det sociala kriget på Malmön 1908, Norgårdenskolans lokaler, Skeppare Olof 
Karlsson Narveröd Orust, Westfalen 1944, Sverige slog Tjeckoslovakien i Lilla EM 
Fridhemshallen 1991, Pyroman Uddevalla 1958-1959, Sångare Mauritz Lewinson 1932, 
Skogslyckevägen/Talljénvägen i Svanesund Orust, Statsbidrag till småbåtshamn Rixö 1953, 
Katrinedals pappersbruk, Uddevalla Gymnastikförening, Uddevalla Idrottssällskap, Uddevalla 
Idrottsklubb, Översvämning i Uddevalla, Reklam genom tiderna, Val i Saltkällan, 
Fartygsolyckor, norska flyktingar 1942, bränder i Uddevalla 1983 och 1990 tal, Uddevalla 
hamns historia, Stadsbidrag till småbåtshamn i Rixö 1953 samt Mauritz Lewinson uppträdande 
på Folkets park i Uddevalla 1932. 
 
Studiecirklar och studiebesök 
 

Under året har Uddevalla Varvs- och 
Industrihistoriska förening besökt arkivet vid ett 
flertal tillfällen då de fortsatt sitt forskningsarbete 
kring sjukvården i Uddevalla vilket ska resultera i en 
kommande bok. 
Den 28 oktober anordnades ett studiebesök där 
föreningen ”Arkivverksamma i Väst”, i vilken 
personalen också är medlemmar, besökte oss och fick 
information om föreningsarkivet och Bohusläns 
museums arkiv. 
 
 

Elev/studentuppsatser: 
Vi har under året fått förfrågningar 
och forskarbesök från: 
Högskolan Dalarna: 
Kravallerna i Vinbräcka 1908, Micro uppsats i historia 
Göteborgs universitet (SO-ämnet inom 
Lärarprogrammet) 
Kortfilm om Uddevalla varvet 
Uddevalla gymnasieskola: Samhällsvetenskapliga 
programmet Åk 3. 
- Österängen, elevuppsats  
- Uddevalla teater, elevuppsats  

 
Elever från Uddevalla gymnasieskola forskar 
om Uddevalla Teater 

Deltagare från föreningen Arkivverksamma 
i Väst på studiebesök i arkivet 
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Särskilda forskningsuppdrag 

Vi får även förfrågningar från media, reportrar och författare som söker uppgifter till 
publikationer av olika slag. Med den nya mikrofilmsläsarens digitala möjligheter får vi också 
allt fler uppdrag att ta fram artiklar till såväl forskande allmänhet som kommuner, universitet 
och företag. Vi har även fått flera förfrågningar från tidningen Bohusläningen där vi varit 
behjälpliga vid eftersökningar av material i såväl arkiv som tidningar. 

Det är inte alltid vi finner relevant information i våra arkiv men varje förfrågan föranleder en 
undersökning med varierande tidsåtgång. Under året har tidningsarkivet och arkivet bland annat 
använts till en förfrågan från Jonas Almquist, klubbhistoriker i fotbollsklubben AIK, gällande 
fotbollens tidiga historia i Uddevalla. Almquist hade under sin forskning stött på information 
som kunde tala för att den första fotbollsmatchen skulle ha spelats i Uddevalla under 1880-talet 
och inte på Heden i Göteborg som andra källor gör gällande. Trots idoga nedslag i så väl 
tidningsarkivet som Uddevalla Gymnastikförenings arkiv kunde vi dock inte finna några 
skriftliga belägg för detta. Jonas Almqvists forskningsresultat, där föreningsarkivet finns 
omnämnt, finns att ta del av i artikel ”Viktor Balck och den svenska fotbollens tidiga historia 
del 2 av 2” som är publicerad i Svenska Idrottshistoriska Föreningens Årsskrift 2022. En annan 
förfrågan kom från Uddevalla stadsbibliotek vilka i sin tur fått en förfrågan från Ryssland 
rörande en hockeyturnering med ryska juniorlandslaget som ägde rum i Uddevalla 1993. Med 
hjälp av vårt tidningsarkiv kunde vi få fram flera artiklar som handlade om hockeyturneringen 
”Lilla-EM” som spelades i Fridhemshallen i Uddevalla, där det Svenska U-17 landslaget mötte 
juniorlandslag från Tjeckien, Ryssland och Finland.  
 

 

  

Vänster bild: Svenska Idrottshistoriska Föreningens årsskrift 2022. 
Höger bild: Artikel från Bohusläningen 1993-02-11 rörande ”Lilla EM” som spelades i Fridhemshallen.  
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RESULTAT OCH BALANSRÄKNING 

RESULTATRÄKNING 

FÖRENINGENS INTÄKTER  2022 2021 
 
Anslag  1 291 915 1 201 294 
Medlemsavgifter  208 850 203 960 
Övriga intäkter  157 500 52 567 
   _________ _________ 
   1 658 265 1 457 821 
 
 
FÖRENINGENS KOSTNADER  1 346 270 1 407 893 
 
 
RESULTAT FÖRE FINANSIELLA POSTER 
OCH BOKSLUTSDISPOSITIONER  311 995 49 928 
 
 
FINANSIELLA INTÄKTER OCH KOSTNADER 
 
Ränteintäkter  12 666 10 076 
Bankkostnader  -3 496 -2 324 
 
 
RESULTAT FÖRE BOKSLUTS- 
DISPOSITIONER  321 164 57 680 
 
Reserverat för nyanskaffning  10 625 53 170 
 
REDOVISAT RESULTAT  310 540 4 510 
 
 
 
 
BALANSRÄKNING 
   2022-12-31 2021-12-31 
TILLGÅNGAR 
 
Omsättningstillgångar 
 
Kassa och bank  1 570 727 1 286 736 
Övriga kortfristiga fordringar  10 461 5 014 
 
Summa omsättningstillgångar 1 581 188  1 291 750
  
SUMMA TILLGÅNGAR 1 581 188  1 291 750
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SKULDER OCH EGET KAPITAL 

Eget kapital 
Balanserade vinstmedel  1 076 731 1 072 221 
Verksamhetsårets resultat  310 540 4 510 
 
Summa eget kapital 1 387 271  1 076 731 
 
Reserverade medel  
Reserverat för utvecklingskostnader  10 625 53 170 
Kvarstående från föregående års reservation   43 490 3 980 
 
Summa reserverade medel  54 115 57 150 
 
 
Kortfristiga skulder 
Upplupna kostnader  117 252 133 435 
Övriga kortfristiga skulder  22 550 24 434 
 
Summa kortfristiga skulder 139 802  157 869 
 
 
SUMMA EGET KAPITAL OCH 
SKULDER   1 581 188 1 291 750 
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VERKSAMHETSPLAN 2023 

Syfte och verksamhetsområde 

Föreningsarkivet ska arbeta för att handlingar och annan dokumentation med anknytning till 
föreningslivet i Bohuslän och Färgelanda kommun i Dalsland inventeras, samlas in, förtecknas, 
vårdas och ställs till forskningens förfogande. Syftet är att stärka arkivets ställning som en viktig 
kunskapsresurs i länet och sprida kunskap om arkivets verksamhet. 

Föreningsarkivet ska tillmötesgå de krav och önskemål som ställs så väl av arkivbildarna, alltså 
föreningarna, som av arkivets brukare, det vill säga forskare, studerande, bidragsgivare med 
flera, samt bereda enskilda människor tillgång till sin egen lokalhistoria och på bästa sätt arbeta 
för att öka tillgängligheten till de historiska källorna. 

En demokratisk värdegrund ska genomsyra föreningsarkivets verksamhet och arkivet ska arbeta 
för: 
 Att uppfylla uppdraget så som Västra Götalandsregionen definierat det i den regionala 

kulturplanen samt i det Långsiktiga uppdraget, LSU 2023-2024, (dnr KUN 2022–00485). 
 Att aktivt verka för jämlikhet och jämställdhet. 
 Att motverka diskriminering och rasism. 

Mål 

 Arbeta med att stärka arkivets ställning som en viktig kunskapsresurs i synnerhet med 
inriktning mot barn och ungas behov i det livslånga lärandet 

 Utveckla, förbättra och etablera nya kontakter med skolorna inom regionen. 
 Synliggöra arkivmaterialets potential, utveckla arkivpedagogiken och utnyttja 

digitaliseringens möjligheter, och därigenom öka allmänhetens kännedom om och 
tillgängligheten till arkiven. 

Personal och lokaler 

Personalstyrkan har under 2022 bestått av tre anställda fördelat på 2,25 tjänster. Utöver detta 
har verksamheten i perioder förstärkts i form av timanställning. I jämförelse med andra 
regionala arkiv är arkivets personalstyrka fortsatt låg, och för att fullgöra verksamhetens 
intentioner är målet att personalstyrkan på sikt ska återgå till minst 3,25 tjänst. 

Nuvarande arkivlokal i Bohusläns museum har accessionsutrymme för ett fåtal år framåt och 
frågan om fler depåer alternativt annan större arkivlokal är synnerligen aktuell. 

Mål 

 Arbeta för att på sikt utöka personalstyrkan. 
 Arbeta för att föreningsarkivets framtida behov av depå/arkivlokal tillgodoses. 

Verksamheten 

Grunden för verksamheten är att samla in, ordna och förteckna arkiv. Vi får nya medlemmar 
varje år och leveranserna av arkiv ökar. För att uppfylla de uppsatta målen att öka 
tillgängligheten är det viktigt att ordnings- och förteckningsarbetet ges hög prioritet. Under 
pandemin fick förteckningsarbetet stå tillbaka vilket fortfarande har konsekvenser för 
verksamheten. I nuläget har vi många arkivleveranser som väntar på att förtecknas och 
arkiveras. För att komma i kapp med detta arbete kommer tillfällig personalförstärkning att 
behövas under 2023. 
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Frågor om digitalisering, digital långtidsförvaring och leveranser av e-arkiv ökar alltmer då 
organisationer idag ställs inför problematik med bevarande och åtkomst av sina lagrade data. 
Frågan måste lösas på ett övergripande plan och i samverkan med andra intressenter, samt 
Riksarkivet, regionen och de regionala enskilda arkivinstitutionerna. 

För marknadsföring och tillgängliggörande av arkivets samlingar uppdaterar vi kontinuerligt 
vår hemsida www.bohusarkiv.se. Vi deltar på sociala medier såsom Facebook och Instagram. 
Arkivgruppen Väst har gemensamma ingångsportaler för regionala och lokala förenings- och 
folkrörelsearkiv i Västra Götalands län, såsom Facebook arkivportalen och Instagram 
@arkivportalenvastragotaland. Vi kommer också att minst en gång per år exportera 
förteckningar över vårt arkivbestånd till Nationell Arkiv Databas (NAD). 
Det finns ett stort intresse för utbildning i arkivfrågor och att delta i föreläsningar. Vi riktar oss 
till såväl allmänhet som medlemsorganisationer, och kommer att fortsätta med föreläsningar 
och utbildningar inom olika områden. 
 
Mål 

 Arbeta för att öka tillgängligheten till arkiven i vårt område genom att sprida information 
om dessa. 

 Ordnings- och förteckningsarbetet ges hög prioritet. 
 Marknadsföra föreningsarkivet i olika sammanhang. 
 Fortsatt arbeta med att ge medlemsorganisationerna rådgivning, utbildning och hjälp på 

”hemmaplan”, samt anordna utbildnings- och föreläsningstillfällen. 

Långsiktigt uppdrag, LSU 2023-2024 

Bohusläns Föreningsarkiv är ett av fyra regionala enskilda förenings- och folkrörelsearkiv i 
Västra Götalands län som samverkar i form av Arkivgruppen Väst. Gruppen består av 
ordförande och arkivchefer från de fyra regionala föreningsarkiven.  

Från och med 2023 förlängs det tidigare Långsiktiga uppdraget (LSU) från Västra Götaland. 
Uppdraget är tvåårigt. I uppdraget har de respektive föreningsarkiven tillskrivits mål och 
indikatorer, vissa gemensamma och andra lokala, vilka årligen ska redovisas till Västra 
Götalandsregionens Kulturnämnd. Utifrån målen ska föreningsarkivet arbeta för att nå och angå 
fler invånare och målgrupper genom att öka kunskapen om och användningen av 
föreningsarkiven, synliggöra arkivmaterialets potential och utveckla arkivpedagogiken. 
Föreningsarkivet ska arbeta för att genom samverkan skapa effektiva arbetssätt och tillsammans 
med de övriga föreningsarkiven i Västra Götaland samt andra möjliga aktörer möta 
digitaliseringens möjligheter och utmaningar. 

I det långsiktiga uppdraget har vi fått två mål som redovisas nedan. 

1. Bohusläns föreningsarkiv ska nå och angå fler invånare och målgrupper genom att 
öka kännedomen om och användningen av föreningsarkiven, synliggöra 
arkivmaterialets potential och utveckla arkivpedagogiken. 

 
Arkivets personal har under föregående år fått kompetensutveckling i filmproduktion. Under 
2023 kommer vi att arbeta med att producera enklare informationsfilmer som sedan kommer 
att tillgängliggöras på hemsida och sociala kanaler. 
 
I Föreningsarkivens långsiktiga uppdrag är ett av målen att öka barn och ungas delaktighet och 
engagemang i det lokala natur- och kulturarvet samt att arbeta för ett ökat deltagande i 
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arrangemang riktade till barn och unga. Under 2022 har Arkivgruppen Väst genomfört en 
förstudie där vi genom föreläsningar och studiebesök samlat in information från andra arkiv- 
och kulturarvsinstitutioner som arbetar aktivt med arkivpedagogik/kulturarvspedagogik. För att 
kunna leva och verka i ett demokratiskt samhälle behöver barn och ungdomar lära sig att söka 
kunskap om källorna och att förhålla sig kritiskt till dessa. Arkivgruppen Västs ambition är att 
öka tillgängligheten till vårt gemensamma kulturarv. Där skulle en webbportal som är riktad till 
barn och unga och som kan användas i skolans undervisning vara en utmärkt lösning. Målet är 
att arkivpedagogiken därefter ska bli en permanent och integrerad del av vår verksamhet. 

Genom förstudien blev det tydligt att vi för att uppnå dessa mål behöver en resursförstärkning 
i form av en arkivpedagog vilket skulle ge oss en kompetens som vi i nuläget saknar. Detta 
kräver dock en permanent ekonomisk förstärkning. Arkivgruppen Väst skickade under 2022 en 
framställan till Västra Götalandsregionens Kulturnämnd om en gemensam arkivpedagogisk 
resurs, och vi inväntar nu besked i frågan. 

Under höstlovet 2022 arrangerade vi en aktivitet specifikt riktad till barn och unga. Vi 
genomförde en tipspromenad baserad på fotografier från våra samlingar. Aktiviteten var 
välbesökt och mycket uppskattad, varför vi kommer att fortsätta med dessa arrangemang under 
vår- och höstloven. 

Mål 

 Medverka till att samarbetet inom länet stärks och utvecklas genom samverkan inom 
kulturarvssektorn såsom övriga arkiv, bibliotek, museer, hembygdsföreningar och 
bildningsförbund.  

 Fortsatt samverkan med Bohusläns museum genom gemensamma arrangemang och 
samarbete vid utställningsverksamhet. 

 Fortsatt arbeta för att hitta möjligheter till samverkan med Förvaltningen för 
kulturutveckling. 

 Arrangera Arkivens Dag andra lördagen i november. 
 I samverkan med kommunerna arrangera informationsträffar för föreningar inom vårt 

verksamhetsområde. 
 Inom ramen för samverkan inom Arkivgruppen Väst fortsatt arbeta för att få till stånd den 

arkivpedagogiska resursen. 
 Arbeta med att producera informationsfilmer och publicera dessa på hemsida och sociala 

medier 
 Utföra aktiviteter särskilt riktade mot barn och unga under vår- och höstloven.  
 

2. Bohusläns Föreningsarkiv ska arbeta för att skapa effektiva arbetssätt och i 
samverkan möta digitaliseringens möjligheter och utmaningar. 

 
Arkivgruppen Väst har påbörjat ett arbete att se över vad vilka funktioner och verktyg vi anser 
att vi behöver när det handlar om en kommande e-arkivlösning. Genom kontakter och möten 
med verksamheter som redan har e-arkiv på plats, kommer vi att fortsätta arbetet med att samla 
in information, vilket sedan ska ligga till grund för en gemensam kravbeskrivning.  
 
Mål 

 I samverkan med Arkivgruppen Väst särskilt fokusera på frågor kring insatser för 
digitalt bevarande, såväl tillgängliggörande som långtidsbevarande. 
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FÖRSLAG OM ÅRSAVGIFT 2024 

Styrelsen föreslår att avgiften för år 2024 fastställs enligt följande: 
 
Organisation med upp till 200 medlemmar    450 kronor 
” ” ” ” 500 ”    600 ” 
” ” ” ” 1 000 ”    750 ” 
” ” över  1 000 ” 1 200 ” 
Distriktsorganisationer     1 200 ” 
 
Stiftelser med begränsat lokalt upptagningsområde     450 ” 
Stiftelser med landskap eller distrikt som upptagningsområde 1 200 ” 
 
I ovanstående medlemsavgift ingår en fri hyllmeter. Härefter tillkommer en avgift på 90 kronor 
för varje påbörjad hyllmeter som föreningen tar i anspråk. 
 
Förslaget innebär oförändrad medlemsavgift jämfört med föregående år. 
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BUDGET FÖR BOHUSLÄNS FÖRENINGSARKIV FÖR ÅR 2023 

 
 Budget Utfall Budget 
Intäkter 2023 2022 2022 
 
Lönebidrag 50 50 50 
Statligt och regionalt anslag 1200 1195 1080 
Uppräkning statligt stöd pga Coronapandemi 0 10 0 
Kommunala anslag 80 86 80 
Medlemsavgifter 210 209 200 
Folksam Liv återbetalning 0 106 0 
Övriga intäkter, tjänster, kopiering m m 3 2 0 
 1 543 1 658 1 410 
Kostnader 
 
Löner 930 831 907 
Andra personalkostnader 27 22 27 
Arbetsgivaravgifter 290 268 281 
Pensioner 75 69 70 
Andra personalförsäkringar 4 1 4 
Löneskatt 17 16 16 
Resekostnader 7 4 7 
Utbildning 5 0 5 
Lokalhyra 71 63 63 
Förbrukningsmaterial 5 17 5 
Programvaror, leasing, IT-tjänster 44 20 49 
Kontorsmaterial 2 0 2 
Telefon  0 0 4 
Porto 4 4 4 
Annonsering 0 0 1 
Representation 1 3 1 
Års- och styrelsemöten 3 3 3 
Medlemsavgifter 10 10 10 
Försäkringar 5 5 5 
Verksamhetskonferens 5 3 5 
Övriga kostnader 7 7 7 
    
 1 512 1 346 1 475 
Resultat före finansiella poster och 
bokslutsdispositioner  31 311 -65 
 
Reserverade medel 0 -10 0 
 
Räntenetto 22 9 6 
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DESSA TIDNINGAR FINNS PÅ MIKROFILM 

 
 Post- och inrikes tidningar 1694-1854 spr år 
 Uddewalla Weckoblad 1826-1837 
 Bohus Läns tidning 1838-1883 
 Tro, kärlek, hopp 1841-1844 
 Uddewalla Tidning 1853-1854 
 Bohusläningen 1878-2013 
 Lysekils-Bladet 1881-1883 
 Lysekils Badtidning 1882-1883 
 Lysekils Tidning 1884-1885, 1889 
 Bohusläns Allehanda 1887-1891 
 Bohusläns Nyhets & Annonsblad 1890-1891 
 Bohusläns Annonsblad 1891-1895 
 Lysekils Posten 1895-1897 
 Skärgården 1896-1904 
 Stenarbetaren 1897-1921 
 Albert Anderssons Annonsblad 1899-1902 
 Lysekils Kuriren 1901-1921 
 Kuriren 1921-1963 
 Uddevalla Tidning 1902-1917 
 Bohusläns Tidning 1904-1907 
 Uddevalla-Posten 1979-1994 
 Lysekils Posten 1979-1985 
 Bohuskusten 1941-1943 
 Bohus-Posten 1910-1952 
 Uddevalla-Bladet 1917-1920 

 

BOHUSLÄNS FÖRENINGSARKIV 

Organisationsnr 958500-1655 
Besöksadress Museigatan 1, Bohusläns Museum, Uddevalla 
Postadress Box 403, 451 19 Uddevalla 
Telefon 0522–65 65 03 
E-post info@bohusarkiv.se 
Hemsida www.bohusarkiv.se 
 
Endast tidsbokning! 
  
 
Följ oss gärna på sociala medier 

På NAD kan du söka efter föreningar och organisationer 
som finns i vårt arkiv! http://www.nad.ra.se/ 

 

www.arkivensdag.nu 
Tema 2023: 
FÄRG OCH 

FORM 


